
Delibera N. 141 DEL 18/08/2020 
 

COPIA 
Reg. Pubblicazioni n._____ 
 

 
 
 
 
 

 
COMUNE  DI  PORTOFERRAIO 

Provincia di Livorno 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 141 DEL 18/08/2020 
   
OGGETTO: GESTIONE ASILI NIDO COMUNALI. 
DETERMINAZIONI. ATTO D'INDIRIZZO 
 
 
L’anno duemilaventi  e in questo giorno diciotto del mese di Agosto alle ore 
12:30 in Portoferraio, nella Sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale 
per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
ZINI ANGELO  Sindaco Presente 
BALDI LUCA  Vice Sindaco Assente 
MAROTTI CHIARA  Assessore Presente 
MAZZEI NADIA  Assessore Presente 
PISANI IDILIO  Assessore Assente 
LUPI LEO  Assessore Esterno Presente 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo ZINI nella sua qualità 
di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
Partecipa    il    Segretario    Generale    del    Comune   di   Portoferraio   Dott 
Rossano MANCUSI che redige il presente verbale. 
 
 
 
 
 
 

 



Delibera N. 141 DEL 18/08/2020 
 
OGGETTO: GESTIONE ASILI NIDO COMUNALI. DETERMINAZIONI. ATTO 
D’INDIRIZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PRESO ATTO che da anni nei nidi d’infanzia presta servizio una sola 
dipendente comunale (matricola n°4200), mentre la gestione complessiva 
degli stessi è affidata in appalto; 

PRESO ATTO inoltre che occorre procedere ad individuare il nuovo gestore; 

PRESO ATTO infine che l’organico assegnato ai servizi alla cultura e al 
turismo ha visto il recente pensionamento di una unità di personale, la cui 
sostituzione sarebbe oltremodo funzionale alla corretta gestione dei servizi 
che fanno capo a quella Missione; 

PRESO ATTO delle recenti indicazioni sanitarie che sconsigliano l’impiego di 
personale anziano nei servizi per l’infanzia, in quanto più a rischio in caso di 
contagio da Covid-19; 

PRESO ATTO inoltre della competenza dimostrata dalla dipendente 
matricola n°4200 in occasione di brevi sostituzioni del personale impegnato ai 
servizi alla cultura e al turismo, assente a vario titolo; 

VISTO l’art. 39 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi il quale, ai commi 1 e 3 recita : 

La mobilità interna è attuata dall’Ente cercando di contemperare le oggettive 
esigenze di funzionalità degli uffici e servizi e dei processi interni con 
l’esigenza di conseguire il miglior inserimento del personale 
nell’organizzazione del lavoro e di garantire il rispetto della professionalità e 
delle attitudini dei dipendenti. 

I processi di mobilità tra uffici appartenenti alla medesima direzione sono di 
competenza del dirigente preposto. 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
del servizio interessato, parere che allegato alla presente ne costituisce parte 
integrante e sostanziale (Allegato 1); 

Con voti unanimi 

 DELIBERA 
di fornire al Dirigente Area 1 il seguente indirizzo:  

- affidare la gestione esterna totale del servizio asili nido comunali 
- disporre la mobilità interna della dipendente matricola n°4200  a far 

data dal 1° settembre 2020 nell’ambito dei servizi cultura e turismo 
adottando le opportune misure di inquadramento professionale. 

 
 
 



Delibera N. 141 DEL 18/08/2020 
 
Letto, confermato e sottoscritto  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
_F.to Angelo Zini                F.to Rossano Mancusi 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

            Alessandra Falagiani 

Portoferraio, lì 21.08.2020   
___________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 
nell’elenco, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari 
(art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Portoferraio, lì 21.08.2020   
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                        F.to  Alessandra Falagiani 
____________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi dal 21.08.2020   al 
______________________ ed è divenuta esecutiva il  decorsi 10 giorni dalla  
pubblicazione  (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
 
Portoferraio, lì ____________________ 
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                              Alessandra Falagiani 
________________________________________________________________________ 
                              ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma 
dell’art. 134, c.4 del T.U.E.L. D.Lgs. n.267/2000. 

F.to Dott. Rossano Mancusi 
Copia  Data Note Copia  Data Note 

Albo      
Area I      
Area II      
Area III      
VV UU       



Delibera N. «numero_del» DEL «data_sed» 
 
 


